
DECRETO MUNICIPAL Nº  057/2020,  de  22  de  setembro   de
2023.

Nomeia membros do Conselho Municipal do Meio
Ambiente

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Orgânica Municipal e CONSIDERANDO a Lei Municipal Nº 995/2019, de 22 de novembro
de 2019, que cria o Conselho Municipal do Meio Ambiente e dá outras providências; 

DECRETA 

Art.  1º Ficam nomeados os  seguintes  membros efetivos  e  suplentes
para comporem o Conselho Municipal do Meio Ambiente: 

I- Membros efetivos do Poder Executivo Municipal:
a) Valdir Sanini
b) Cleciane Kister
c) Gilmar Zanella do Nascimento

II- Membros suplentes do poder executivo Municipal:
a) Beatriz Jesse Otto Wahlbrinck (1º Suplente)
b) Elio Jauer (2º Suplente)
c) Ivomar Whalbrinck (3º suplente)

III- Membro  efetivo  indicado  pelo  Sindicato  dos  Trabalhadores
Rurais de Novo Xingu:

a) Amarildo Trombetta

IV- Membro  suplente  indicado  pelo  Sindicato  dos  Trabalhadores
Rurais de Novo Xingu:

a) Daiane Roso Carini

V- Membro  efetivo  indicado  pelas  Cooperativas  de  Crédito  e
Produção existentes no Município:

a) Valdecir Tomazelli

VI- Membro  suplente  indicado  pelas  Cooperativas  de  Crédito  e
Produção existentes no Município: 

a) Fabiano Zandoná



VII- Membro efetivo  indicado pela Ascar/Emater:
a) Rudimar Arciero Bruschi

VIII- Membro suplente indicado  pela Ascar/Emater.
a) Ionara Friedrich 

Art.  2º Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,
revogando disposições contrárias.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO XINGU /
RS, em 22 de setembro de 2023.

JAIME EDSSON MARTINI
Prefeito Municipal

Registre-se Publique-se

Dilamar Cesar Conterato
Sec. Mun. de Adm. Plan. e Finanças PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA

 Em 22/09/2023 a 02/10/2022

Ass:______________________________


